catio nullitatem inducit. Porro Ioannem concursui admissum dicebat declinato iam sole diei 9 maii, dum tempus utile inscriptionis cum solis occasu expirabat. Nam sexaginta dies in edicto statuti computari oportebat - a die 11 mensis martii - affixionis. Porro haec fieri debebat primo mane, quo initium diei sumitur; hinc dies sexaginta naturales, constantes horis 24 /. More romano ff. de feriis et ditat, destinabant post solis occasum; eo vel magis quo pro extractione thesisi, statuta fuerat subsequens dies 10 eiusdem mensis.

Ut haec probaret Orator afferebat cap. *Consulit - De off. Deleg.* ubi citatus ad comparandum pro certo die, intelligitur comparere debuisse die et hora - qua ius dicitur. - Hinc cum tabularium episcopale, ad quod concurrentes ex edicto accedere debebant de more clauderetur sub vesperam, existimandum est inscriptionem die 9 maii fieri potuisse usque ad solis occasum. Nec testes deesse pergebat asserentes in illa Dioecesi receptum fuisse morem recipiendi inscriptiones ad concursum usque ad solis occasum ultimi diei ab Episcopo determinari. Atqui constat ex aliis testibus Ioannem cum tenebris urbem ingressum fuisse, atque ideo expirato iam tempore utile concursui nomen dedisse. His omnibus accedere advertebat, quod in actu inscriptionis Ioannes requisita minime exhibuit; quae cum neque postea exhibuerit usque ad electionis actum, concludendum, hunc actum fuisse nullum et mutilum ex duplici capite, tum quia elapso tempore utili Ioannes nomen dederit; tum quia requisita in actu inscriptionis minime exhibuit.

Alteram nullitatis rationem ex eo ducebat Orator, quod Ioannes bis sorte duxisset thesim publice disputandam, cum enim prima vice ei disputare contigisset super *Quaest. 3, p. 3. Sum. Theol. S. Thomae*, eam recusavit, atque Episcopo et Canonicis approbantibus novam thesim sortitus est, scilicet *quaest. 75, cit. 3, part. S. Thomae*, quam publice defenderat cum lauream doctoralem est consecutus. Et cum in concursibus sors quoque a victoria extranea non sit, minime est per-

mittendum unum super coarctato articulo disputare, alterum vero variare posse ac ad novas extractiones pergere.

In quo frustra opponi advertebat ante extractionem partes invicem convenisse de acu bis iterumque figendo, iuxta consuetudinem; constat enim Michaellem super hoc mordicus contradixisse. Nempe cum nihil antea dictum esset et Ioannes, in actu extractionis, visa difficili thesi aliam sorti praetenderet, Michael sese opposuit contendens ex verbis edicti fieri debere concursum ad tramites constitutionum Sum. Pontificum Sixti IV, Leonis X, et Clementis XIV, quae de unica extractione loquuntur, quas everti non poterant a consuetudine, quae ceterum unico exemplo anni 1850 efformabatur.